

महाराष्ट्र खनिज विकास निधी अंतर्गत चंद्रपूर जिल्ह्यातील कामांना प्रशासकीय मान्यता देण्याबाबत

महाराष्ट्र शासन उद्योग, उर्जा व कामगार विभाग

शासन निर्णय क्रमांकः एमडीएफ-०११६/प्र.क्र.०९ / उद्योग-९

मंत्रालय, मुंबई-४०० ०३२. तारीख: १५.०३.२०१६

प्रस्तावना-

राज्य खनिज धोरण १९९९ मधील धोरणाशी सुसंगत राहून महाराष्ट्र खनिज विकास (निर्मिती व उपयोजना) निधी अधिनियम २००१ अन्वये महाराष्ट्र खनिज विकास निधीची निर्मिती करण्यात आली आहे.या निधीतून हाती घ्यावयाच्या व शासन निर्णय क्र. एमडीएफ-१०१०/प्र.क्र.१०३७/उद्योग-९, दि.०१.०८.२०१२ मधील मार्गदर्शक तत्वानुसार पात्र ठरणाऱ्या कामांना प्रशासकीय मान्यता देण्याचा प्रस्ताव शासनाच्या विचाराधीन होता.

शासन निर्णय-

व्यवस्थापकीय संचालक, महाराष्ट्र राज्य खनिकर्म महामंडळ नागपूर यांनी प्रस्तावित केलेल्या चंद्रपूर जिल्ह्यातील प्रयावरण रतरावरील इको पार्कचे बांधकाम करण्याच्या खाली नमूद केलेल्या क.८२९.५० लक्ष (रु. आठ कोटी एकोणतीस लक्ष पत्रास हजार फक्त) अंदाजित खर्चाच्या ०३ कामांना या आदेशाद्वारे प्रशासकीय व वित्तिय मान्यता देण्यात येत आहे .

	. तालुका	कामाचे विवरण	अंदाजित खर्च
		कार्यान्वयन यंत्रणा- जिल्हा परिषद बांधकाम विभाग, चंद्रपूर	(रु. लाखात)
9.	चंद्रपूर	मूल येथे इको पार्कचे बांधकाम करणे	
₹.	चंद्रपूर	पोभूणी येथे इको पार्कचे बांधकाम करणे	२९७.६०
3.	चंद्रपूर	ब्रम्हपूरी येथे इको पार्कचे बांधकाम करणे	२८३.७०
			२४८.२०
		एकूण ०३ कामे	८२९.५०

२. या प्रयोजनावरील खर्च मागणी क्र.के- ७ मुख्यलेखाशीर्ष "२८५३, अलोह खनिकर्म व धातुविषयक उद्योग-०२ खाणींचे विनियमन व विकास- १०२ खनिज समन्वेषण-(००) (०५)" खनिज विकास (योजनेतर) (२८५३ ०१३ २) या लेखाशीर्षाखाली खर्ची टाकण्यात यावा. व या शीर्षाखाली महाराष्ट्र राज्य खनिकर्म महामंडळ नागपूर यांना सुपूर्व करण्यात आलेल्या अनुदानातून भागाविण्यात यावा.

महाराष्ट्र खनिज विकास निधीतून मंजूर करण्यात आलेली कामे कार्यान्वयन यंत्रणांनी विना अकारणी तत्वावर करावथाची आहेत.

ريدي

8. या कामांना निधी वितरणास मान्यता मिळाल्याशिवाय या प्रयोजनावर खर्च करता येणार नाही. उपरोक्त मंजूर करण्यात आलेल्या प्रस्तावांची कामे करण्यासाठी, निधी वितरीत करण्यापूर्वी महाराष्ट्र खिनज विकास (निर्मिती व उपयोजन) निधी अधिनियम २००१ व नियम २००१ मधील तरतुदी / शासनाने जी मार्गदर्शक तत्वे उरविलेली आहेत ती आणि जे आदेश दिले आहेत, त्याचे काटेकोरपणे पालन करण्यात आले आहे याची खातरजमा महाराष्ट्र राज्य खिनकर्म महामंडळ, नागपूर यांनी करावी.

५. सदर प्रशासकीय मान्यता महाराष्ट्र खनिज विकास (निर्मिती व उपयोजना) निधी अधिनियम २००१ च्या कलम ७ (१) अन्वये प्रदान करण्यात आलेल्या शक्तिनुसार निर्गमित करण्यात येत आहे.

सदर शासन निर्णय महाराष्ट्र शासनाच्या www.maharashtra.gov.in या संकेतस्थळावर उपलब्ध करण्यात आला असून त्याचा संकेताक २०१६०३१५१७३७१०५८१० असा आहे. हा आदेश डिजीटल स्वाक्षरीने साक्षांकित करून काढण्यात येत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

Sue Me

(सु. ला. भोई) कक्ष अधिकारी

प्रत,

मा. मंत्री (खनिकर्म) यांचे खाजगी सचिव, मंत्रालय, मुंबई मा. राज्यमंत्री (खनिकर्म) यांचे खाजगी सचिव, मंत्रालय, मुंबई व्यवस्थापकीय संचालक, महाराष्ट्र राज्य खनिकर्म महामंडळ मर्या., नागपूर. जिल्हाधिकारी, जिल्हाधिकारी कार्यालय, चंद्रपूर निवंडनस्ती (उद्योग-९)

Attasta

Dy. Conservator of Forests Central Chanda Division, Chandrapur

पुष्ठ ३ पैकी २

Given the Administrative approval for work of Chandrapur district Under Maharashtra Minerals development fund

Government of Maharashtra
Industry, Energy and Labor Department
Government Resolution No.MDF-0116/C.N. 09/Industry-9
Ministry, Mumbai-400032
Dated 15.03.2016

Preamble :-

Maharashtra Mining development fund has been formed under Maharashtra mining Development (formation and utilization) fund Act 2001 in accordance with the State Mining policy 1999. The proposal for granting approval to works under this funds, as per the GR No. MDF-1010/C.R.1037/ Industry-9 Dated 01.08.2012, was under consideration.

Government Resolution-

1.0 As proposed by Managing Director, Maharashtra State Mining Corporation, Nagpur the Environmental projects of Eco-park in Chandrapur district the Administrative sanction is being granted to following 3 works amounting to 829.50 lacs

Sr.	Tahsil	Particular of works	Estimated Expenditure (Rs. in lacs)
	Imp	lementing Agency –Z.P. Construction Department	
1	Chandrapur	Construction of Eco- park at Mul	297.60
2	Chandrapur	Construction of Eco- park at Pombhurna	283.70
3	Chandrapur	Construction of Eco- park at Bramhpuri	248.20
3	Chanarapar	Total works 03	829.50

- 2.0 The expenditure Demand for this particular work is to be booked under No K-7 major head 2853, Non metal Mineral works and development 102 Mining Co ordination (11)(05) Mining Development (Non-Plan) (2853-0132) And to be spent under from Maharashtra State mining corporation, Nagpur Grants under this Head
 - 3.0 These Granted work are to be Executed by Executing agency on no fee basis.
- 4.0 The expenditure for these works cannot be booked without prior grants allotment approval for the same. The aforesaid works shall only be carried out only after the compliance is assured in respect of the guideline decided by the government under Maharashtra mining department (Production & Utilization) fund Act 2001 and Rule 2001. The compliance is to be checked by Maharashtra State Mining Corporation, Nagpur.
- 5.0 The said A. S is given as per Maharashtra State Mining development (Production and Sub planning) 2001 section 7 (1).

This G. R. is available on Maharashtra State $\underline{www.maharashtra.gov.in}$ and the no as 201603151737105810 . The order is signed digital.

Ordered in the name of Governor of Maharashtra State.

Sd/-(S.L.Bhoi) Section Officer

Copy to,

Personal Secretary of Hon'ble Minister (Mining) Ministry, Mumbai Personal Secretary of Hon'ble State Minister (Mining) Ministry, Mumbai Managing Director, Maharashtra State Mining corporation Ltd. Nagpur Collector, Chandrapur.

Collection file.

Dy. Conservator of Forests Central Chanda Division, Chandrapur

महाराष्ट्र खनिज विकास निधी अंतर्गत चंद्रपूर जिल्ह्यातील कामांना प्रशासकीय मान्यता देण्याबाबत.

महाराष्ट्र शासन उद्योग, उर्जा व कामगार विभाग शासन शुध्दीपत्रक क्रमांकः एमडीएफ-०११६/प्र.क्र.०९/उद्योग-९

मंत्रालय, मुंबई-४०० ०३२. तारीख: १२.०५.२०१६

वाचा- शासन निर्णय क्रमांकः एमडीएफ-०११६/प्र.क्र.०९/उद्योग-९, दिनांक १५.०३.२०१६.

शासन शुध्दीपत्रक-

उपरोक्त शासन निर्णय दिनांक १५.०३.२०१६ मधील विवरण पत्रात कार्यान्वयन यंत्रणा-जिल्हा परिषद बांधकाम विभाग, चंद्रपूर ऐवजी मुख्य वनसंरक्षक, चंद्रपूर वनवृत्त, चंद्रपूर असे वाचण्यात यावे.

२. सदर शासन शुध्दीपत्रक महाराष्ट्र शासनाच्या www.maharashtra.gov.in या संकेतस्थळावर उपलब्ध करण्यात आला असून त्याचा संगणक संकेताक क्रमांक २०१६०५१२१७१४२८०९१० असा आहे. हा आदेश डिजीटल स्वाक्षरीने साक्षांकित करुन काढण्यात येत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

Suresh Lalji Digitally signed by Suresh Lalji Bhoi DN: c=IN, o=Government Of Bhoi

Maharashtra, ou=Section Officer, postalCode=400032, st=Maharashtra, cn=Suresh Lalji Bhoi Date: 2016.05.13 16:25:10 +05'30'

(सु. ला. भोई) कक्ष अधिकारी

प्रत,

- १) मा. मंत्री (खनिकर्म) यांचे खाजगी सचिव, मंत्रालय, मुंबई
- २) मा. राज्यमंत्री (खनिकर्म) यांचे खाजगी सचिव, मंत्रालय, मुंबई
- 3) व्यवस्थापकीय संचालक, महाराष्ट्र राज्य खनिकर्म महामंडळ मर्या., नागपूर.
- ४) जिल्हाधिकारी, जिल्हाधिकारी कार्यालय, चंद्रपूर
- ५) निवडनस्ती (उद्योग-९)

Central Chanda Division, Chandraput

Given the Administrative approval for work of Chandrapur district Under Maharashtra Minerals development fund

Government of Maharashtra
Industry, Energy and Labor Department
Government Corrigendum No.MDF-0116/C.N. 09/Industry-9
Ministry, Mumbai-400032
Dated 12.05.2016

Read - Government Resolution No.MDF-0116/C.N. 09/Industry-9 Dated 15.03.2016

Government Corrigendum:-

The aforesaid Government Resolution dated 15.03.2016 has Mentioned executing agency name as Zilha Parishad Construction division, Chandrapur it is to be read as Chief Conservator of Forest, Chandrapur.

2.0 This Government Corrigendum is available on Maharashtra State <u>www.maharashtra.gov.in</u> and the no as 201605121714280910. The order is signed digital.

Ordered in the name of Governor of Maharashtra State.

Sd/-(S.L.Bhoi) Section Officer

Copy to,

1.0 Personal Secretary of Hon'ble Minister (Mining) Ministry, Mumbai

2.0 Personal Secretary of Hon'ble State Minister (Mining) Ministry, Mumbai

3.0 Managing Director, Maharashtra State Mining Corporation Ltd. Nagpur

4.0 Collector, Chandrapur.

5.0 Collection file.

Dy. Conservator of Forests Central Chanda Division,

Chandrapur